
FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA OSMA BEATRIZ 08-05-2023 15:34:26

Sello de tiempo TS@ - @firma 08-05-2023 15:34:29
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 1 / 4

 

La presente Resolución agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponer: Recurso Potestativo de Reposición 

ante el Rector, en el plazo de un mes desde el día siguiente a la notificación de esta Resolución, de conformidad con lo 

dispuesto en la Sección 3ª del Capítulo II del Título V de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas;  o bien, Recuso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la notificación de esta Resolución, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa. 

 

RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR DE LA 

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID, POR LA QUE SE ADJUDICAN AYUDAS COMPLETAS 

AL ESTUDIO DE MÁSTER UNIVERSITARIO CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 15 DE 

FEBRERO DE 2023 (M01-2324) 

 

A la vista de las propuestas de adjudicación de la Comisión de Selección para la evaluación 
las solicitudes presentadas en la Convocatoria de Ayudas completas al Estudio de Máster 
Universitario, de fecha 15 de febrero de 2023 (M01-2324), este Vicerrectorado ha resuelto: 

 

Adjudicar las siguientes Ayudas al Estudio de Máster Universitario, para el curso académico 
2023/2024, a las/os estudiantes del Máster Universitario que se relacionan el ANEXO I de 
esta Resolución. 

 

El comienzo del disfrute de la Ayuda será desde el inicio de curso académico, y estará sujeto 
a: 

- Acreditar los requisitos establecidos en el art. 2.1. de la Normativa reguladora de las 
Ayudas al Estudio de Máster Oficial (aprobado por el Consejo de Gobierno en sesión de 
12 de julio de 2007). 

- Solicitar y obtener, si fuese necesario según la nacionalidad, el visado de estudios 
correspondiente que permita la incorporación a la Universidad, en los términos 
establecidos por la legislación vigente. 

- Las/os candidatas/os seleccionadas/os deberán aceptar la ayuda en el plazo máximo 
indicado, pudiéndose ampliar dicho plazo hasta tres meses por causas justificadas. 

 
 

 

 

VICERRECTORA DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 

Fdo.: Beatriz García Osma

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
T
B
6
S
x
t
Q
6
Q
1

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA OSMA BEATRIZ 08-05-2023 15:34:26

Sello de tiempo TS@ - @firma 08-05-2023 15:34:29
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 2 / 4

 

1 

 
ANEXO I: LISTA DE ADJUDICATARIOS/AS 

AYUDAS AL ESTUDIO DE MASTER UNIVERSITARIO (M01-2324) 

 

ESTADO NOMBRE REF DEPARTAMENTO MASTER 

Adjudicatario/a LUNA SANCHEZ, PABLO 

568 
CIENCIA E INGENIERIA DE MATERIALES E 

INGENIERIA QUIMICA 
CIENCIA E INGENIERÍA DE 

MATERIALES 

Suplente 1 ALONSO ROMERO, ANDREA 

Suplente 2 FERNANDEZ DE LUNA, MARIA LUISA 

Suplente 3 GONZALEZ VICTORES, JOSE MANUEL 

Suplente 4 IRIARTE HERNANDEZ, DIEGO 

Suplente 5 BARBAS BERNAO, DAVID 

          

Adjudicatario/a BENNETT, BRENDON 

569 CIENCIAS SOCIALES 
INVESTIGACION EN CIENCIAS 

SOCIALES 

Adjudicatario/a MOYA PONCE, ANNA 

Adjudicatario/a LEON GONZALEZ, MARIA 

Adjudicatario/a PARDAVILA ROMERO, PABLO 

Suplente 1 MARTIN GODOY, JESUS 

Suplente 2 JODAR DOMINGUEZ, MARC 

Suplente 3 FENG, YUE 

Suplente 4 MEDINA ROMAN, ANIBAL 

Suplente 5 AGUILAR AGUILAR, JORGE 

Suplente 6 PORCEL DIAZ, MIGUEL ANTONIO 

Suplente 7 PEREZ MARQUEZ, CARLOS EDUARDO 

Suplente 8 LOPEZ, GILBERTO 

     

Adjudicatario/a MARTIN ALVAREZ, DIEGO 

570 
INSTITUTO CARLOS III-JUAN MARCH 

CIENCIAS SOCIALES 
INVESTIGACION EN CIENCIAS 

SOCIALES 

Suplente 1 MARTIN GODOY, JESUS 

Suplente 2 JODAR DOMINGUEZ, MARC 

Suplente 3 FENG, YUE 

Suplente 4 MEDINA ROMAN, ANIBAL 

Suplente 5 AGUILAR AGUILAR, JORGE 

Suplente 6 PORCEL DIAZ, MIGUEL ANTONIO 

Suplente 7 PEREZ MARQUEZ, CARLOS EDUARDO 

Suplente 8 LOPEZ, GILBERTO 

     

Adjudicatario/a SANCHEZ TORRES, MABEL 

571 COMUNICACION 
INVESTIGACION APLICADA A 
MEDIOS DE COMUNICACION 

Suplente 1 SANCHEZ PEREZ, GABRIELA 

Suplente 2 PEREZ GONZALEZ, JOSE MANUEL 

Suplente 3 CORREA GONZALEZ, NATALIA 

     

Adjudicatario/a LORENZO NANTES, FACUNDO 

572 ECONOMIA ANALISIS ECONOMICO 

Adjudicatario/a FUERTES PINA, JAVIER 

Suplente 1 PAZO AGUILAR, PABLO 

Suplente 2 PEREZ PADAUY, LUIS ANTONIO 

Suplente 3 JARAMILLO SINISTERRA, OSCAR LEONARDO 

Suplente 4 CAVAGLIÁ, LORENZO 

          

     

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
T
B
6
S
x
t
Q
6
Q
1

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA OSMA BEATRIZ 08-05-2023 15:34:26

Sello de tiempo TS@ - @firma 08-05-2023 15:34:29
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 3 / 4

 

2 

ESTADO NOMBRE REF DEPARTAMENTO MASTER 

Adjudicatario/a DE PABLO CALATRAVA, DANIEL 

573 ECONOMIA DE LA EMPRESA 
ECONOMIA DE EMPRESA Y 

FINANZAS  

Adjudicatario/a PELLINI, FILIPPO 

Adjudicatario/a ARIAS GARRIDO, DANIELA 

Adjudicatario/a KUZNETSOVA, JULIA 

Adjudicatario/a GUINDOS BRETONES, GLORIA 

Adjudicatario/a LIANG LIANG, WENWEI 

Adjudicatario/a QI, YINGCHEN 

Adjudicatario/a FERRER EL HARRAK, SALMA 

Adjudicatario/a DANG, TU TRAN 

Adjudicatario/a DE MAESTRI, RICCARDO 

 2 PLAZAS DESIERTAS 

          

Adjudicatario/a VILLEGAS, MARIANA 

574 
HUMANIDADES: FILOSOFIA, LENGUAJE 

Y LITERATURA 
TEORIA Y CRITICA DE LA CULTURA 

 

Adjudicatario/a HERNANDEZ SANCHEZ, TANIA 

Suplente 1 RAMOS OBREGON, MARIO 

Suplente 2 MOLINA BLANES, CARMEN 

Suplente 3 KANDELI PEREZ DE ARRILUCEA, ADHIK 

Suplente 4 VILLANUEVA DIEZ, CLAUDIA    

Suplente 5 PORTERO TRUCHADO, IRENE    

     

Adjudicatario/a RANZ SANCHEZ, ROCIO 

575 
HUMANIDADES: FILOSOFIA, LENGUAJE 

Y LITERATURA 

LENGUA Y LITERATURA ESPAÑOLA 
ACTUALES 

 

Adjudicatario/a PALOMINO ALBERCA, ANDREA 

Suplente 1 DONCEL RINCON, CAROLINA 

Suplente 2 TREVIÑO DEL CAMPO, FREYRE 

     

Adjudicatario/a SAPEI BATTISTELLI, VICTORIA 

576 
HUMANIDADES: HISTORIA, GEOGRAFIA 

Y ARTE  
 

HERENCIA CULTURAL HISPANICA 
 

Adjudicatario/a CASTILLO FIGUEROA, GRETEL 

Adjudicatario/a ISIDORIA CASTILLO, ANNA MARIAM 

Suplente 1 CASTRO NODA, RONALD ABILIO 

Suplente 2 LOPEZ BELTRITTI, MARCOS JOSE 

Suplente 3 SOCARRAS ESTRADA, ORESTE 

Suplente 4 LOPEZ GONZALEZ, JAZMIN FABIANA 

Suplente 5 HERNANDEZ RODRIGUEZ, DANIELA 

Suplente 6 GONZALEZ GONZALEZ, SANTIAGO 

Suplente 7 AGÜERO RAMIREZ, LAURA CRISTINA 

     

Adjudicatario/a COSMIN PETRE, CARASTOIAN 

577 
INFORMATICA 

 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 
INFORMATICA 

 

Adjudicatario/a PEREZ LANZA, JORGE LUIS 

Adjudicatario/a GALLEGO TORRES, LUCIA 

Adjudicatario/a GARCIA HIDALGO, MARIO 

Adjudicatario/a QUINTANA VERA, JHOVANY ANTONIO 

Adjudicatario/a SALERNO GARMENDIA, MARIA FERNANDA 

Adjudicatario/a GARCIA RODRIGUEZ, MARIO 

 2 PLAZAS DESIERTAS    

          

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
T
B
6
S
x
t
Q
6
Q
1

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA OSMA BEATRIZ 08-05-2023 15:34:26

Sello de tiempo TS@ - @firma 08-05-2023 15:34:29
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 4 / 4

 

3 

ESTADO NOMBRE REF DEPARTAMENTO MASTER 

Adjudicatario/a NAVARRO GONZALEZ, MARTIN 

578 
INSTITUTO GREGORIO MILLÁN 

BARBANY 

INTERNUNIVERSITARIO EN 
MATEMÁTICA 
INDUSTRIAL 

Suplente 1 SANCHEZ PEREZ, CELIA 

Suplente 2 REPISO LOPEZ, IGNACIO 

     

Adjudicatario/a ALVAREZ PAREDES, ANGEL 

579 
MATEMATICAS 

 
MATEMATICA APLICADA Y 

COMPUTACIONAL Adjudicatario/a KERACHI, YASMIN 

Suplente 1 JARABO ALFONSO, SILVIA 

 

Adjudicatario/a RESYES AGUILAR, ANDY 

580 
MECANICA DE MEDIOS CONTINUOS Y 

TEORIA DE LAS ESTRUCTURAS 
 

INGENIERIA ESTRUCTURAL DE 
CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES 

 

Adjudicatario/a ROGER VAILLANT, LIANNE 

Adjudicatario/a PEREZ CHAVEZ, MELIDA REBECA 

Suplente 1 VALVERDE OCHOA, JEFFRY ALBERTO 

Suplente 2 LANDAZURI PIRELA, ASTRID CAROLINA 

 

Adjudicatario/a MANGUEZ MARTIN, ROBERTO 

581 TECNOLOGIA ELECTRONICA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

ELECTRONICOS Y APLICACIONES 

Adjudicatario/a YAQUE MOLINA, JESUS ALEJANDRO 

Adjudicatario/a GONZALEZ PEREZ, JAVIER 

Adjudicatario/a CARBALLO LOZANO, JORGE LUIS 

Adjudicatario/a PEÑA GUTIERREZ, CARMEN 

Adjudicatario/a PEREZ CUELLAR, SERAFIN 

 

Adjudicatario/a OLAYEMI, OLAOLUWA 582 TECNOLOGIA ELECTRONICA 
INTERUNIVERSITARIO EN 
INGENIERIA FOTONICA 

 

Adjudicatario/a MARTIN MEGINO, ANDRES 

599 
 

FISICA 
 

TECNOLOGIAS E INGENIERIA 
CUANTICAS 
 

Adjudicatario/a HIDALGO HERNANDEZ, FERNANDO JULIO 

Adjudicatario/a SAGASETA PAGAN, CARLOS 

Suplente 1 HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARCOS 

Suplente 2 RODRIGUEZ GOMEZ, MARIO 

Suplente 3 POLO RODRIGUEZ, BEATRIZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
T
B
6
S
x
t
Q
6
Q
1

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


